

Anexo IV
PRESUPUESTO

Código	Resumen	Cantidad	Precio/€	Importe/€	
	CAPÍTULO 1: DEMOLICIONES Y LEVANTAMIENTOS				
1.1	M2 Demolición de muro de fábrica de bloques de n, por medios manuales con ayuda de martillo y herramientas de corte, i/ retirada selectiva de a punto de carga. x1,20 - 1x3,00x1,20 - 1x0,40x2,00				
	Desde nivel inferior huecos	32,00	25,00	800,00	
1.2	Ud. Levantamiento de puerta de acceso - salida de por medios manuales, con corte de suministro, desmontaje de mecanismos hidráulicos y herrajes, rada a punto de almacenaje y conservación para r reinstalación.				
		1,00	250,00	250,00	
1.3	Ud. Levantamiento de elementos de cerrajería en de cerramiento, por medios manuales con ayuda de eléctrico y herramientas de corte, i/ retirada selectiva uos a punto de carga.				
		26,00	5,00	130,00	
1.4	Ud. Levantamiento de cuadros de mando y ón de la instalación de maniobra de puerta tica y alumbrado exterior, por medios manuales, con suministro eléctrico, desmontaje de mecanismos i/ a punto de almacenaje y conservación para posterior ción.				
		1,00	150,00	150,00	
1.5	Ud. Levantamiento de equipos de iluminación del do exterior, por medios manuales, con corte de tro eléctrico, desmontaje de mecanismos i/ retirada a e almacenaje y conservación para posterior ción.				
	Globos laterales puerta	2,00	30,00	60,00	
	TOTAL CAPITULO				1390,00 €

	CAPÍTULO 2: ALBAÑILERÍA				
2.1	M2 Fábrica de bloques de hormigón, 40x20x20 cm., a dos caras vistas, recibido con mortero de cemento 1/5, colocados con hilos y maestras, con rejuntado de verticales y horizontales, con refuerzos verticales diagonales, en cada mocheta entre huecos, a base de varillas de acero estructural corrugado 4 x d. 10 mm. varillas de estribos, anclados al cerramiento existente mediante perforación y anclaje químico, así como armadura de alambres tendidos en celosía, relleno de vanos con hormigón, cimbra de albardilla superior en remate de alféizar y instalación y revestimiento de jambas y dintel de huecos, i/ p.p. de pequeño material y medios auxiliares.				
	partida 1.1	32,00	150,00	4800,00	
2.2	Ud. de refuerzo de fábrica de bloques de hormigón, mocheta de hueco de paso de puerta de acceso - salida de obra para posterior recibido de la misma, a base de varillas de acero estructural corrugado 4 x d. 10 mm. varillas de estribos, anclados al arranque mediante perforación y anclaje químico, así como relleno de vanos con hormigón, i/ p.p. de pequeño material y medios auxiliares.				
		2,00	150,00	300,00	
2.3	ML. de albardilla cerámica vitrificada en alféizar de obra en el muro, tomadas con mortero de cemento 1/5, con p.p. y rejuntado i/ p.p. de pequeño material y medios auxiliares. - 2x1,40				
		26,80	25,00	670,00	
2.4	Ud. Saneado de paramentos existentes con p.p. de mano de obra, pequeño material y medios auxiliares.				
		1,00	300,00	300,00	
2.5	Ud. Reparación de elementos afectados por la obra, con p.p. de mano de obra, pequeño material y medios auxiliares.				
		1,00	250,00	250,00	
2.6	Ud. Recibido de puerta de acceso - salida de obra de recuperación, con p.p. de mano de obra, pequeño material y medios auxiliares.				
		1,00	200,00	200,00	

2.7	Ud. Recibido de perfil metálico tubular en cierre de en muro de cerramiento, con p.p. de mano de obra, o material y medios auxiliares.				
		26,00	15,00	390,00	
2.7	Ud. Ayudas de albañería a oficios de electricidad y .				
		1,00	250,00	250,00	
	TOTAL CAPITULO				7160,00 €
	CAPÍTULO 3: CERRAJERÍA				
3.1	Ud. Saneado de cerrajería existente, en puerta y on p.p. de mano de obra, pequeño material y medios es.				
		1,00	250,00	250,00	
3.2	MI. Perfil metálico de acero tubular, d. 50 mm. con de cazoleta de acoplamiento mediante tornillería a le bloque de hormigón. 24x1,00 - 2x1,40				
		26,80	25,00	670,00	
3.3	Ud. Bastidor metálico para anclaje de puerta de salida de parking, en jambas de hueco.				
		1,00	275,00	275,00	
	TOTAL CAPITULO				1195,00 €
	CAPÍTULO 4: ELECTRICIDAD				
4.1	Ud. Reinstalación de cuadros eléctricos de mando y ón, de recuperación, con conexionado a las líneas de ación con p.p. de mano de obra, pequeño material y auxiliares.				
		1,00	250,00	250,00	
4.2	Ud. Conexionado de cuadros eléctricos al sistema de ación de puerta automática y a la alimentación de do exterior con p.p. de mano de obra, pequeño y medios auxiliares.				
		1,00	200,00	200,00	
4.3	Ud. Reinstalación de equipos de iluminación del do exterior, de recuperación, con p.p. de mano de queño material y medios auxiliares.				

		2,00	125,00	250,00	
	TOTAL CAPITULO				700,00 €
	CAPÍTULO 5: PINTURAS				
5.1	M2. Pintura plástica exterior, igualando color e, sobre bloque de hormigón, dos manos, previa y preparación del soporte, con p.p. de mano de obra, p material y medios auxiliares. x1,00 - 2x28,50x1,20 - 6x1,20x1,30 - 2x2,2x1,20 - 1,20				
		154,24	12,00	1850,88	
5.2	M2. Imprimación con minio electrolítico, dos manos, limpieza y preparación del soporte, con p.p. de mano pequeño material y medios auxiliares. x1,00 - 2x0,70x1,00				
		13,40	10,00	134,00	
5.2	M2. Pintura al esmalte, dos manos, previa limpieza y ción del soporte, con p.p. de mano de obra, pequeño y medios auxiliares. x1,00 - 2x1,00x1,00 - 12x4,00x1,20 - 2x3,50x1,80 -				
		87,20	12,00	1046,40	
	TOTAL CAPITULO				3031,28 €
	CAPÍTULO 6: GESTIÓN DE RESIDUOS				
6.1	M3. Transporte de escombros a vertedero.				
		7,00	20,00	140,00	
6.2	Ud. Gestión y cánon de eliminación selectiva de os procedentes de la actuación.				
		1,00	300,00	300,00	
	TOTAL CAPITULO				440,00 €
	CAPÍTULO 7: SEGURIDAD Y SALUD				
7.1	Ud. Seguridad y salud en obra.				
		1,00	250,00	350,00	
	TOTAL CAPITULO				350,00 €

	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL				14266,28 €
	13% Gastos Generales			1854,62	
	6% Beneficio Industrial			855,98	
	Suman GG - BI				2710,59 €
	TOTAL CONTRATA				16976,87 €
	8% IPSI				1358,15 €
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL				18.335,02€